
COMUNE DI TRIGOLO
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE

DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO

N.   30   del   24-05-2019

Oggetto:

SETTORE / SERVIZIO
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO

AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO
SEMAFORICO  PER FORMAZIONE SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA CANEVRI - S.P.
24 - CIG. Z81273BC43 - CUP . G31B18000630004



SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO.
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  30  DEL  24-05-2019

AD OGGETTO : AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO
IMPIANTO SEMAFORICO  PER FORMAZIONE SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA
CANEVRI - S.P. 24 - CIG. Z81273BC43 - CUP . G31B18000630004

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PREMESSO che con determina a contrarre n. 60 del 31.12.2018 si è proceduto
all’affidamento dei lavori di realizzazione del nuovo impianto semaforico per
formazione di un senso unico alternato in via Canevari S.P. 24 per un importo di €.
19.450,00 di cui €. 300,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%
per un totale complessivo di €. 23.729,00 mediante richiesta d’offerta per
affidamento diretto con l’ausilio di sistemi informatici, ARCA Lombardia –
Piattaforma SINTEL;

VISTO il verbale/report di gara n. 107701588, generato dal sistema informatico
Sintel di Arca Regione Lombardia con il quale si aggiudicano i lavori in oggetto
alla Ditta SIBESTAR SRL – con sede a TORRE BOLDONE (BG) 24020 in  Largo Delle
Industrie 2 -  24020  -  P.IVA 01917530162 per un importo di €.  19.000,00 oltre €.
300,00 per oneri della sicurezza , oltre IVA 22%  per complessivi €.  23.546,00;

VISTO l'art. 107, comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

CONSTATATA la regolarità della procedura di affidamento;

VISTI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VERIFICATO l’effettivo possesso dei requisiti in capo all’impresa aggiudicataria ai
sensi dell’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla veridicità delle dichiarazioni
sostitutive presentate;

VISTI:

lo Statuto Comunale;
gli artt. 169 e 183 del  D.Lgs. 267/18.8.2000;
il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento di Contabilità;
il D.lgs. 50/2016 e s.m. i. (Codice Contratti);
la delibera C.C. n. 14 del 27.03.2019 relativa all’approvazione del Bilancio di
Previsione 2019/2021;

ATTESO che con decreto sindacale n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle
relative funzioni



DETERMINA

di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di realizzazione del1.
nuovo impianto semaforico per formazione di un senso unico alternato in via
Canevari S.P. 24  alla  Ditta SIBESTAR SRL  con sede a TORRE BOLDONE (BG)
24020 in Largo Delle Industrie 2 -    P.IVA 01917530162 per un importo di €.
19.000,00 oltre €. 300,00 per oneri della sicurezza , oltre IVA 22%  per
complessivi €.  23.546,00;

di impegnare la spesa complessiva di  €.  23.546,00 alla missione 10,2.
programma 01, U. 2.05.99.99.999 cap. 8680 del Bilancio 2019, F.P.V.,
esecutivo ai sensi di legge;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito3.
istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n.
33/2013 "Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da
parte delle Pubbliche Amministrazioni.



Trigolo,  24-05-2019 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
       F.TO ING. MARCO MICHELETTI

Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio
dal  25-07-2019  per quindici  giorni  consecutivi.

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                         F.TO ING. MARCO MICHELETTI

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000.

Visto di regolarità contabile

Attestante la copertura finanziaria

favorevole

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario
 Lì,  24.05.2019                                      F.TO  PALAMARA RAFFAELLA

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
dal  25-07-2019  al 08-08-2019
                                                                                                   Il Funzionario Incaricato

                F.TO Stefania Coltrini


